
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku 
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46 
www.szpital.rybnik.pl  e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl 
Regon  272780323   NIP  642-25-85-351   KRS  0000067701 

                 
 

 

Telefony: 
Centrala:         032 42-91-000 
Sekretariat:     032 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       032 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     032 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     032 42-91-288 

Fax:       032 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska S.A.  38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 

Strona 1 z 6 

 
TAM-521/1-PN/90-2021       Rybnik, dnia 06.10.2021 r. 

 

 
 
Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

zakup aparatury i sprzętu medycznego, urządzeń do dezynfekcji, testów, odczynników diagnostycznych i pozostałych 
oraz modernizacja infrastruktury SP ZOZ Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 3 w Rybniku w celu 

przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19. Numer naboru: RPSL.10.01.00-IZ.01-24-395/20 
Numer wniosku: WND-RPSL.10.01.00-24-0301/20-002 

zakup: TOR WIZYJNY DO ZABIEGÓW ENDOSKOPOWYCH Z WYPOSAŻENIEM 
  (zamówienie TAM-521-PN/90-2021) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 10.09.2021 r., nr 2021/S 176-456355 

 
 
W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto 

zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 
 
Pytanie 1: „Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1, 5: 
1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne: 

a) w przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 1 ust. 5 - w wysokości 0,5 % 
wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru. 
b) w przypadku zwłoki w wykonaniu reklamacji określonej w § 3 umowy lub w przypadku zwłoki w 
wywiązaniu się z zobowiązań wynikających z gwarancji - w wysokości 0,5 % wartości brutto 
wadliwej części zamówienia za każdy dzień, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
wadliwej części zamówienia 
c) razie odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy leżącej po stronie Wykonawcy - w 
wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto określonej w § 1 ust. 1.” 

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do 
projektowanych postanowień umowy. 



strona 2 z 6 

Pytanie 2: „Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na 
wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 
obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 
siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?” 

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów 
faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych  i not korygujących w formacie pliku 
elektronicznego PDF. 
 
Pytanie 3: „II KAMERA pkt 5 Zamawiający wymaga” Zapamiętywanie min. 9 specjalistycznych 

programów pracy oraz min. 15 profili użytkownika”. Czy Zamawiający dopuści  kamerę z 
zapisanymi  5 programami specjalistycznymi i 3 profilami użytkownika?” 

Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania opisanego w pytaniu 
i modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 4: „II KAMERA pkt 7 Zamawiający wymaga” Minimum 1 gniazdo USB umieszczone na 

przednim panelu sterownika kamery.” Czy Zamawiający dopuści  zewnętrzny archiwizator 
z 1 gniazdem USB umieszczonym na przednim panelu?” 

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania opisanego w pytaniu 
i modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 5: „II KAMERA pkt 8 Zamawiający wymaga” Minimum 2 gniazda USB w dowolnym miejscu 

sterownika kamery przy pomocy których można dokonać archiwizacji zdjęć oraz sekwencji 
video w rozdzielczości pełnego HD na nośnikach zewnętrznych „Czy Zamawiający dopuści  
zewnętrzny archiwizator z 1 gniazdem USB umieszczonym na przednim panelu i 2 
gniazdami USB umieszczonymi na tylnym panelu?” 

Odpowiedź 5: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania opisanego w pytaniu 
i modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 

Pytanie 6: „II KAMERA pkt 11 Zamawiający wymaga” Minimum 2 wyjścia HDMI.” Czy Zamawiający 
dopuści  równoważne wejścia DVI? Wejście DVI jest bezpieczniejsze od HDMI ponieważ 
umożliwia przykręcenie złącza do panelu sterownika zabezpieczając je przed przypadkowym 
odłączeniem.” 

Odpowiedź 6: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie poprzez 
wykreślenie tego punktu z załącznika nr 1.2. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 7:  „II KAMERA pkt 16 Zamawiający wymaga” Klawiatura silikonowa podłączana do portu USB 

sterownika kamery – 1 szt.”  
                 Czy Zamawiający dopuści archiwizacje zewnętrzną do której będzie dołączona klawiatura?” 
Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania opisanego w pytaniu 
i modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 8: „III MONITOR MEDYCZNY pkt 5 Zamawiający wymaga” Wejścia/wyjścia sygnału min: 
                   1 x DVI, 1 x HD/SD-SDI, 1 x S-Video, 1 x Component (Y/G, Pb/B, Pr/R, H/CS, VS) lub 1x  

HDMI, 1x VGA, 1xD-SUB lub 1x DVI-D, 2x 3G-SDI” 
                   Czy Zamawiający dopuści monitor o  Wejściach min. : 1xDVI, 1x3G-SDI; Wyjścia min. 

:1xDVI, 1x3G-SDI?” 



strona 3 z 6 

Odpowiedź 8: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie poprzez 
wykreślenie tego punktu z załącznika nr 1.2. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 9: „V POMPA pkt 5 Zamawiając wymaga” Zakres regulacji ciśnienia płukania min.: 15 – 300 

mmHg.”. 
                   Czy zamawiający dopuści pompę z możliwością regulacji ciśnienia płukania 15-150 mmHg w 

programie histeroskopia i stałe ciśnienie 500mmHg w programie laparoskopia?” 
Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania opisanego w pytaniu 
i modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 

Pytanie 10: „V POMPA pkt 7 Zamawiający wymaga” Prezentacja wartości rzeczywistej i zadanej:  
  Ciśnienia płukania,   
                     Przepływu płukania, Ciśnienia odsysania”. 
                    Czy Zamawiający dopuści wyświetlanie wartości rzeczywistej i zadanej ciśnienia płukania  
                    w programie histeroskopia? ” 
Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania opisanego w pytaniu 
i modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy 
posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 11: „V POMPA pkt 9 Zamawiający wymaga ”Kaniula płucząco-ssąca o średnicy 5 mm, długości 

min. 35 cm, z bocznymi otworami, wielorazowego użytku, przeznaczona do sterylizacji w 
autoklawie parowym w temperaturze 134oC – min. 2 szt.” Czy Zamawiający dopuści 
narzędzie spełniające wymagania o średnicy  5mm, długości 330mm-2 szt? 

Odpowiedź 11: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania opisanego w pytaniu 
i modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 

Pytanie 12: „VI INSUFLATOR pkt 13 Zamawiający wymaga ”Reduktor ciśnienia do butli z gazem CO2 – 
1 szt”. 
Czy Zamawiający dopuści reduktor wbudowany w insuflator? Takie rozwiązanie pozwala na 
zamienne podłączenie butli z gazem lub przewodu do instalacji ściennej bez konieczności 
podłączania dodatkowych reduktorów.” 

Odpowiedź 12: Parametry opisane w pytaniu są dopuszczone w pierwotnej wersji załącznika nr 
1.2, jednakże Zamawiający doprecyzowuje opis w tym punkcie. Sporządzając ofertę należy 
posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 13: „VI INSUFLATOR pkt 14 Zamawiający wymaga ”Silikonowy dren do insuflacji 

wielorazowego użytku, przeznaczony do sterylizacji w autoklawie parowym w temperaturze 
134oC – min. 2 szt” Czy Zamawiający wymaga aby dren posiadał możliwość podgrzewania 
CO2-2szt?” 

Odpowiedź 13: Zamawiający doprecyzowuje opisy w tym punkcie. Sporządzając ofertę należy 
posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 

Pytanie 14: „Czy Zamawiający w załączniku nr 1.2 pkt II.5 dopuści: 3 programowalne profile 
użytkownika? W codziennej praktyce użytkownik pracuje i tak na jednym profilu który 
regulowany jest w zależności od potrzeb. Pierwotny wymóg jest niezrozumiały i nie ma 
zastosowania w praktyce” 

Odpowiedź 14: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając 
ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 

 



strona 4 z 6 

Pytanie 15: „Czy Zamawiający w załączniku nr 1.2 pkt II.6 przyzna punkty za możliwość ręcznej 
regulacji barw i zapisania w jednym z programów użytkownika?” 

Odpowiedź 15: Zamawiający nie zmienia i nie stawia dodatkowych wymagań w przedmiotowym 
zakresie. Zamawiający informuje, że wymaganie opisane w punkcie II.6 załącznika nr 1.2 jest 
parametrem punktowanym. Zaoferowanie urządzenia, które nie posiada tej funkcjonalności jest 
dopuszczone w pierwotnym opisie. Taka oferta nie otrzyma dodatkowych punktów. 

 
Pytanie 16: „Czy Zamawiający w załączniku nr 1.2 pkt II.11 dopuści: wyjścia 1xHDMI oraz 2x HD-SDI?” 
Odpowiedź 16: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie poprzez 
wykreślenie tego punktu z załącznika nr 1.2. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 17: „Czy Zamawiający w załączniku nr 1.2 pkt III.5 dopuści monitor medyczny Full HD 27”, 

rozdzielczość 1920 x 1080 pikseli, format 16:9 - z następującymi wejściami sygnałowymi: 2 
x DVI; 1 x 3G-SDI; 1 x DisplayPort; 1 x VGA (RGB); 1 x CVBS; 1 x S-Video?” 

Odpowiedź 17: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie poprzez 
wykreślenie tego punktu z załącznika nr 1.2. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 

 
Pytanie 18: „Czy Zamawiający w załączniku nr 1.2 pkt IV.4 dopuści: Źródło światła LED o żywotności 

min. 20 000 godzin z dodatkową gwarancją na darmową naprawę lub wymianę do 30 000 
żywotności.” 

Odpowiedź 18: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania opisanego w pytaniu 
i modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 

 
Pytanie 19: „Czy Zamawiający w załączniku nr 1.2 pkt IV.8 dopuści: Gniazdo podłączenia światłowodu 

pozwalające na podłączenie standardowych światłowodów różnych producentów przy 
zastosowaniu adaptera?” 

Odpowiedź 19: Parametry opisane w pytaniu są dopuszczone w pierwotnej wersji załącznika nr 
1.2, jednakże Zamawiający doprecyzowuje opisy w tym punkcie. Sporządzając ofertę należy 
posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 

 
Pytanie 20: „Czy Zamawiający w załączniku nr 1.2 pkt IV.9 przyzna punkty za dodatkowe urządzenie 

znajdujące się na wieży laparoskopowej, które mierzy stan zużycia światłowodu i jego 
przydatność do dalszej eksploatacji.” 

Odpowiedź 20: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania opisanego w pytaniu 
i modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 

 
Pytanie 21: „ Czy Zamawiający w załączniku nr 1.2 pkt V.7 dopuści: Prezentacja wartości zadanej: 
                     - dla ciśnienia płukania ; 
                     - Przepływu płukania 
                     Prezentacja wartości rzeczywistej: 
                    - Ciśnienia płukania ?” 
Odpowiedź 21: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania opisanego w pytaniu 
i modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 

 
Pytanie 22: „Czy Zamawiający w załączniku nr 1.2 pkt VI.11 dopuści: alarm przy spadku ciśnienia w 

butli poniżej 28bar, co informuje użytkownika o kończącym się gazie. Wartośc poniżej 
28bar gwarantuje wykonanie jeszcze kilku zabiegów .” 

Odpowiedź 22: Zamawiający nie zmienia i nie stawia dodatkowych wymagań w przedmiotowym 
zakresie. 
 



strona 5 z 6 

UWAGA: pytania od nr 23 do nr 27 Dotyczą załącznika 1.2 
 
Pytanie 23: „dot. „I Informacje ogólne” Czy Zamawiający dopuści w poz. 3 do postępowania tor 

wizyjny do zabiegów endoskopowych z wyposażeniem, w którym w insuflatorze i kamerze 
komunikacja jest w języku angielskim? W pozostałych podzespołach jest menu w języku 
polskim. Komunikacja w tych podzespołach dodatkowo zawiera zharmonizowane i 
rozpoznawalne symbole, które są intuicyjne dla użytkownika i wykorzystywane w innych 
urządzeniach codziennego użytku, dzięki którym użytkownik bez problemu będzie mógł 
korzystać z funkcjonalności urządzenia. Poza tym instrukcja do urządzenia jest w języku 
polskim.” 

Odpowiedź 23: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie. 
 
Pytanie 24: „dot. „II  KAMERA” Czy Zamawiający w poz.11 dopuści do zaoferowania w pełni 

równoważny sterownik kamery z wyjściami optycznymi 2xDVI (1080p) oprócz 2xHDMI? 
Proponowane wyjście obsługuje przesył obrazu FULL HD i różni się jedynie kształtem 
gniazda wejściowego i jest w pełni równoważne z wymaganym gniazdem HDMI.” 

Odpowiedź 24: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie poprzez 
wykreślenie tego punktu z załącznika nr 1.2. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 25: „dot. „III  MONITOR MEDYCZNY” Czy Zamawiający w poz.5 dopuści do zaoferowania w 

pełni równoważny monitor medyczny o przekątnej matrycy 31,5 cala z wejściami/wyjściami: 
DVI-D; RGBS/VGA; YPbPr, S-VIDEO, COMPOSITE? Powyższe przyłącza zapewniają 
przesył obrazu w standardzie FULL HD zgodnie z wymogami Zamawiającego.” 

Odpowiedź 25: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie poprzez 
wykreślenie tego punktu z załącznika nr 1.2. Sporządzając ofertę należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 26: „dot. „V  POMPA” Czy Zamawiający w poz.7 dopuści do zaoferowania w pełni równoważną 

pompę wielofunkcyjną do zabiegów min. laparoskopowych i histeroskopowych z dotykowym 
wyświetlaczem prezentującym: - ciśnienie zadane; - ciśnienie rzeczywiste; - ilość zużytego 
płynu podczas procedury; - zadany przepływ płynu.” 

Odpowiedź 26: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie. 
Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 27: „dot. „VI INSUFLATOR” Czy Zamawiający w poz.15 dopuści również rozwiązanie 

zachowujące funkcję oddymiania przez dostarczenie jednorazowych pasywnych 
ewakuatorów dymu w ilości 100 szt. do oferty, a wtedy powyższa pozycja realizowana 
będzie przez dostarczenie owych ewakuatorów, obecnie stosowanych z powodzeniem 
w innych Szpitalach?” 

Odpowiedź 27: Zamawiający nie zmienia i nie stawia dodatkowych wymagań w przedmiotowym 
zakresie. Zamawiający informuje, że wymaganie opisane w punkcie VI.15 załącznika nr 1.2 jest 
parametrem punktowanym. Zaoferowanie urządzenia, które nie posiada tej funkcjonalności jest 
dopuszczone w pierwotnym opisie. Taka oferta nie otrzyma dodatkowych punktów. 

 
Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania 

ofert oraz wnoszenia wadium ustalony do dnia 13.10.2021 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia 
ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30. 

 
 
Załącznik: 

1. Specyfikacja techniczna – wzór załącznika nr 1.2. do specyfikacji - po modyfikacji. 

 
 
 



strona 6 z 6 

Zamawiając udzielając odpowiedzi na pytanie nr 20 dopuścił punkty za dodatkowe urządzenie, 
tym samym modyfikuje zapisy punktu XI specyfikacji warunków zamówienia w kryterium 
„funkcjonalność”, zgodnie z poniższym zapisem:  
 
 

Nr poz. Wymagane funkcje/parametry Wymogi 
Odpowiedź wykonawcy / 

punktacja 

II.6 

Funkcja wzmocnienia odcieni koloru 
czerwonego umożliwiająca uzyskanie 
silniejszego wizualnego rozgraniczenia różnych 
struktur tkankowych. 

TAK/NIE podać 
parametr 

punktowany 

TAK – 4 pkt 
NIE – 0 pkt. 

II.9 
Wyświetlanie na ekranie monitora informacji o 
stopniu wykorzystania pamięci pen-drive. 

TAK/NIE podać 
parametr 

punktowany 

TAK – 3 pkt 
NIE – 0 pkt. 

IV.9 

Zintegrowane gniazdo diagnostyczne 
światłowodu lub dodatkowe urządzenie 
mierzące stan zużycia światłowodu i jego 
przydatność do dalszej eksploatacji. 

TAK/NIE, 
podać 

parametr 
punktowany 

TAK – 3 pkt 
NIE – 0 pkt. 

VI.15 
Funkcja oddymianie pola operacyjnego wraz z 
kompletnym wyposażeniem. 

TAK/NIE, podać 
parametr 

punktowany 

TAK – 5 pkt 
NIE – 0 pkt. 

VI.16 
Funkcja podgrzewanie CO2 wraz z kompletnym 
wyposażeniem. 

TAK/NIE, podać 
parametr 

punktowany 

TAK – 5 pkt 
NIE – 0 pkt. 

 

 


